
1/3 

               
REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni 
razvoj, zaštitu okoliša i prirode 
Odsjek za zaštitu okoliša i prirode 
 
Zagrebačka 44, 44000 Sisak 
Tel.: 044 550 190, 500 019 
 
KLASA: UP/I-352-01/22-01/47 
URBROJ: 2176-09-22-4 
 
Sisak, 12. rujna 2022. 
 
  Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke 
županije, Odsjek za zaštitu okoliša i prirode, temeljem članka 29. stavka 2., članka 30. stavka 4. i 
članka 43. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine”, broj 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19), 
povodom zahtjeva nositelja zahvata Općina Majur, Kolodvorska 5, Majur OIB 31634585614, za 
provedbu postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu za zahvat 
„Rekonstrukcije traktorskog puta u šumsku cestu“, nakon provedenog postupka, donosi 
 
 

R J E Š E NJ E 
 
 

I. 
Planirani zahvat „Rekonstrukcije traktorskog puta u šumsku cestu", na k.č. 934/2, 935, 936, 

937 i 957 k.o. Majur, nositelja zahvata Općina Majur, Kolodvorska 5, Majur, OIB 31634585614, je 
prihvatljiv za ekološku mrežu. 

II. 
  Ovo Rješenje izdaje se na rok od četiri godine. 
 

III. 
  Ovo Rješenje se objavljuje na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije. 
 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
  Dana 25. kolovoza 2022. godine, Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu 
okoliša i prirode Sisačko-moslavačke županije, Odsjek za zaštitu okoliša i prirode zaprimio je zahtjev 
Općina Majur, Kolodvorska 5, Majur, OIB 31634585614 za provedbu postupka Prethodne ocjene 
prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu za zahvat „Rekonstrukcije traktorskog puta u šumsku 
cestu", na k.č. 934/2, 935, 936, 937 i 957 k.o. Majur. Uz zahtjev dostavljena dokumentacija, 
sadržavala je elemente propisane člankom 30. stavkom 2. Zakona o zaštiti prirode. 

 
Zahvatom je planirana rekonstruiranje postojećeg traktorskog puta u šumsku cestu u 

gospodarskoj jedinici Šamarica I, GJ PŠ Kostajničke šume na k.č. 934/2, 935, 936, 937 i 957 k.o. 
Majur. Trasa ceste proteže se dijelom postojećim traktorskim putem do šumskog kompleksa 
državnih i privatnih šuma i slabo korištenim traktorskim putem u središnjem dijelu trase do privatnih 
livada i voćnjaka te nastavlja do spoja na asfaltiranu cestu. Dužina trase iznosi 2858,7 m, a širina 
4 m. Odvodnja trupa ceste predviđena je izradom trapezastih putnih jaraka projektiranog profila 
dubine 50 cm i širine dna 50 cm. Predviđena je i ugradnja 4 cijevna propusta. Planiran je i strojni 



2/3 

iskop panjeva posječenih stabala (258 komada) bagerom i dozerom te njihovo deponiranje van 
pojasa zemljorada. 

 
 Planirani zahvat nalazi se unutar područja ekološke mreže (Uredba o ekološkoj mreži i 
nadležnostima javnih ustanova za upravljanje područjima ekološke mreže, „Narodne novine", broj 
80/19) i to područja očuvanja značajnog za vrste i stanišne tipove (POVS) HR2001370 Područje 
oko Hrvatske Kostajnice.  
 

Dana 26. kolovoza 2022. godine je, sukladno članku 30. stavku 3. Zakona o zaštiti prirode, 
od Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, Zavoda za zaštitu okoliša i prirode zatraženo 
mišljenje o prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu (KLASA: UP/I-352-01/22-01/47, URBROJ: 
2176-09-22-2), a koje je 8. rujna 2022. godine elektroničkom poštom dostavilo mišljenje KLASA: 
352-03/22-02/830, URBROJ: 517-12-2-3-2-22-2 od 8. rujna 2022. u kojem se navodi između 
ostalog sljedeće:  

 
Prema bazi podataka Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, lokacija predmetnog 

zahvata predstavlja pogodno stanište za ciljne vrste šišmiša (veliki potkovnjak (Rhinolophus 
ferrumequinum) i riđi šišmiš (Myotis emarginatus)) navedenog POVS. Provedbom zahvata doći će 
do trajnog gubitka od najviše 1,24 ha staništa pogodnih za navedene ciljne vrste (POVS) 
HR2001370 Područje oko Hrvatske Kostajnice. S obzirom na ukupnu zastupljenost staništa 
pogodnih za ciljne vrste POVS (pogodna staništa u zoni od 2920 ha za ciljne vrste šišmiša), radi se 
o utjecaju koji nije značajan. Vezano uz kumulativni utjecaj, provedbom planiranog zahvata može 
se isključiti i mogućnost značajnog negativnog kumulativnog utjecaja predmetnog zahvata s već 
provedenim i odobrenim zahvatima, uslijed gubitka staništa pogodnih za ciljne vrste navedenog 
područja ekološke mreže. 

 
Slijedom provedenog postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu, a 

uzimajući u obzir karakteristike i opseg zahvata, mišljenje Ministarstva, te sagledavajući moguće 
utjecaje, ocijenjeno je da je moguće isključiti značajne negativne utjecaje zahvata na ciljeve 
očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, pa za predmetni zahvat nije potrebno provesti 
postupak Glavne ocjene. 
 
 Slijedom navedenog i sukladno članku 30. stavku 4. Zakona o zaštiti prirode,  primjenom 
članka 29. stavka 2. istog Zakona, riješeno je kao u izreci. 
 
 Sukladno odredbama članka 29. stavka 2. Zakona o zaštiti prirode Upravno tijelo provodi 
ocjenu prihvatljivosti za zahvate za koje tijelo područne (regionalne) samouprave nadležno za 
poslove zaštite okoliša provodi postupak procjene utjecaja na okoliš ili postupak ocjene o potrebi 
procjene utjecaja na okoliš prema posebnom propisu iz područja zaštite okoliša. 
  

Sukladno članku 30. stavku 3. Zakona o zaštiti prirode, nadležno tijelo zatražilo je prethodno 
mišljenje Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja o mogućnosti značajnih negativnih utjecaja 
zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže.  
  

Sukladno odredbama članka 30. stavka 4. Zakona o zaštiti prirode, ako nadležno tijelo 
isključi mogućnost značajnih negativnih utjecaja zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja 
ekološke mreže, donosi rješenje da je zahvat prihvatljiv za ekološku mrežu. 
  

Sukladno odredbama članka 43. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30. 
stavka 4. Zakona o zaštiti prirode izdaje se na rok od četiri godine. 
  

Sukladno odredbama članka 44. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30. 
stavka 4. se objavljuje na internetskim stranicama. 



3/3 

  
Sukladno odredbama članka 44. stavka 1. i 3. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 

30. stavka 4. se dostavlja Ministarstvu i inspekciji zaštite prirode. 
 
Uputa o pravnom lijeku: 
 
 Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja u 
roku od petnaest (15) dana od dana dostave. 
  

Žalba se predaje Upravnom odjelu za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode 
Sisačko-moslavačke županije, Odsjeku za zaštitu okoliša i prirode, Zagrebačka 44, 44000 Sisak, 
pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i usmeno u zapisnik.  
  

Sukladno članku 8. točki 1. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine", broj 
115/16), stranka je oslobođena plaćanja upravne pristojbe. 

 
 

 
PROČELNICA 

 
 
 

Anita Sinjeri-Ibrišević, dr.med.vet., v.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Općina Majur, Kolodvorska 5, Majur, 44 430 Hrvatska Kostajnica  
2. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb 

3. Državni inspektorat, Inspekcija zaštite prirode, Ivana Kukuljevića Sakcinskog 26, 44000 Sisak 
4. U spis predmeta 


